PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	21 марта 2023 года                   г. Благодарный
	15 ч.:30 мин.

	Председатель

заседания:

Секретарь:

Присутствовали:

Отсутствовали:
	Федюнина Н.Д., исполняющий полномочия Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Арзамас М.Н., начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края: Ким В.С., Кузнецова Л.В., Субботина Г.В., Слепичева И.И., Остриков А.Н., Шурховецкая Л.С., Гладченко В.А., Яковлев И.И., В.Н.,Съедин Ю.Ю., Волков В.Ф., Хвостикова Е.С., Бочаров А.В., Лазникова Н.И., Мишина С.Г., Кузнецова С.И., Ковалева В.И., Клинжина Ш.Н., Гусева Л.А., Джумагельдиева О.Я., Позднякова С.Г. Комарцев И.Б., Капранчиков С.В., Климов А.А.
Соколов В.И., Агренин Ю.И.,  Гаас В.В., Соляр А.В.

Всего присутствовало: 25 человек, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласовании дорожной карты по достижению значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в 2023 году.

2. О проблемах, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	1.
	СЛУШАЛИ:
	О согласовании плана мероприятий (дорожная  карта) по достижению значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в 2023 году.

	Докладчик:
	Арзамас Марина Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию плана мероприятий (дорожная карта) по достижению значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2023 год».
2. Ответственным за исполнение плана мероприятий (дорожная карта): выполнять мероприятия для достижения плановых значений показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в 2023 году, в срок – до 31 декабря 2023 года.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	О проблемах, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Докладчик:
	Арзамас Марина Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию «О проблемах, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».

2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края: информировать субъекты малого и среднего предпринимательства о существующих формах и мерах государственной и муниципальной поддержки.

	Исполняющий полномочия Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,
председатель Совета

	                            Н.Д. Федюнина

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                              М.Н. Арзамас